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desløsholde medlemmerne af koncernledelsen. Selskabets skadesløsholdelse vil omfatte de 
samme situationer som dem, hvor staten skadesløsholder bestyrelsen. 

Med henblik på at bekræfte statens støtte til, at selskabet, DONG Energy A/S, skadesløs- 
holder medlemmerne af koncernledelsen i det beskrevne omfang, vil aktionærerne, herunder 
staten, blive orienteret om vilkårene for selskabets skadesløsholdelse af koncernledelsen på den 
ekstraordinære generalforsamling, der skal afholdes inden børsnoteringen, og anmodet om at 
meddele bestyrelsen og direktionen decharge. En sådan decharge vil betyde, at staten og sel- 
skabet på det foreliggende grundlag afskriver sig retten til efterfølgende at indlede søgsmål mod 
bestyrelsen og direktionen i forhold til beslutningen om at lade selskabet skadesløsholde kon- 
cernledelsen som beskrevet ovenfor. 

Desuden er det hensigten, at staten over for selskabet, bestyrelsen og koncernledelsen giver 
tilsagn om i forhold til børsnoteringen ikke at ville gøre regreskrav gældende, medmindre de 
pågældende har handlet groft uagtsomt eller forsætligt. Hvis staten måtte blive påført udgifter 
til førelse af eventuelle sager rejst af tredjepart eller forpligtes til at udbetale erstatning i for- 
bindelse med børsnoteringen og aktiesalget, betyder det, at staten ikke efterfølgende vil kunne 
søge sine udgifter dækket gennem søgsmål mod medlemmerne af bestyrelsen og koncernle- 
delsen eller selskabet, medmindre de pågældende eller selskabet har handlet groft uagtsomt el- 
ler forsætligt. 

Dette tilsagn om ikke i de nævnte tilfælde at ville gøre regreskrav gældende må i forhold 
til bestyrelsesmedlemmerne anses for at følge naturligt af statens skadesløsholdelse af besty- 
relsesmedlemmerne i forhold til krav fra tredjepart, som beskrevet ovenfor. Idet det oprindeligt 
var foreslået, at staten skulle give koncernledelsesmedlemmerne samme skadesløsholdelse, var 
denne begrænsning i forhold til statens muligheder for at gøre regreskrav gældende derfor ikke 
omtalt i det tidligere aktstykke. Da der imidlertid nu lægges op til, at det er selskabet, der skal 
skadesløsholde koncernledelsen i det overfor beskrevne omfang, er det valgt at gøre eksplicit 
opmærksom på dette forhold. 

Det skal i forhold til skadesløsholdelsen af såvel medlemmerne af DONG Energy A/S' be- 
styrelse som koncernledelse bemærkes, at selskabet har tilkendegivet, at det vil tegne en særlig 
ansvarsforsikring i tilknytning til børsnoteringen. Statens skadesløsholdelse af bestyrelsesmed- 
lemmerne vil således alene træde i kraft, hvis forsikringen ikke dækker. Ved eventuelle uover- 
ensstemmelser med forsikringsselskabet om dækningsomfanget, skadesløsholder staten besty- 
relsesmedlemmerne og indtræder herefter i et eventuelt krav mod forsikringsselskabet. Endelig 
vil det være et vilkår, at staten får indsigt i og indflydelse på førelse af sager, som er anlagt 
mod bestyrelsens medlemmer, og som vil kunne give anledning til skadesløsholdelse fra statens 
side. 

Det bemærkes, at det alene er staten -  og ikke de øvrige sælgende aktionærer -  der forpligter 
sig at skadesløsholde bestyrelsesmedlemmerne. Det skal ses i lyset af, at det alene er staten, 
der i medfør af aktionæroverenskomsten blandt de nuværende aktionærer har direkte indfly- 
delse på de beslutninger, der træffes angående børsnoteringen. Samtidig vil statens andel af de 
aktier, der sælges ved børsnoteringen, udgøre ca. 78,7 pet. 

Det bemærkes tillige, at staten i lighed med de øvrige sælgende aktionærer i medfør af dansk 
rets almindelige regler om sælgeransvar under visse omstændigheder vil kunne drages til ansvar 
i forhold til eventuelle krav rejst af tredjepart. 

Rådgiveromkostninger og -garantier 
Af hensyn til at sikre det bedste beslutningsgrundlag for aktieudbuddet og børsintrodukti- 

onen indgik Finansministeriet i 2004 aftaler med investeringsbanken N.M. Rothschild & Sons 
Ltd. om finansiel rådgivning og Advokatfirmaet Jonas Bruun om juridisk rådgivning. Disse råd- 
givere har tillige bistået Finansministeriet i forbindelse med fusionen. 

Honorarerne til N.M. Rothschild & Sons Ltd. og Advokatfirmaet Jonas Bruun er siden 2005 
blev optaget på § 07.15.02, jf. Akt 201 17/8 2005, og det samme vil være tilfældet for 2007 


